



*“Baskıcı iktidarlara çağrı; ellerinizi insanlığın yaşamından çekin ve zulmünüzü de yanınıza alarak, çekip gidin!”*

# DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĐİ (DFG)

## 2022 YILI ŞUBAT AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU

04.03.2022

**NOT:** Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

-Veriler deđişkenlik arz edebilir. Derneđimizin yaptığı arařtırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Raporda yer alan “tutuklanan gazeteci sayısı” bu gazetecilerin halen cezaevinde olduđu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

## DEĞERLENDİRME

Dünyamız kapitalizmin yok edici sistemi altında eziliyor ve vahşi kapitalizm dünyamızı daha yaşanmaz hale getiriyor. Ukrayna'da başlatılan ve tüm yakıcılığıyla süren savaş bu sistemin bir sonucudur. Yine insanlar katlediliyor, yine kentler harabeye çevriliyor, yine doğa talan ediliyor ve bir kez daha coğrafyamız canlı yaşamı için cehenneme dönüştürülüyor. Ancak bu savaş yine zenginleri daha zengin yapıyor, savaş baronlarını daha da güçlendiriyor ve hegemon güçlerin yeniden tüm dünya üzerinde egemenliklerini pekiştirmelerini sağlıyor. Savaşlarda elbette en büyük zararı siviller görür. Aslında halkların bu savaşlardan hiçbir çıkarı yoktur. Rusya-Ukrayna savaşında da ölenler yine sivil insanlar. Ve maalesef bu siviller içerisinde yine gazeteciler var. Son olarak 1 Mart günü Kiev'e düzenlenen bir saldırıda Yevhenii Sakun adlı gazeteci katledildi. Bir kez daha hatırlatmamız gerekir ki, gazeteciler bir yerde olup bitenleri kamuoyuna duyurmak için emek veriyorlar. Yani her şart ve koşulda korunmaları gerekir. Nedeni ne olursa olsun, bizler gazetecilere dönük saldırıları kabul etmiyoruz ve gazeteci Yevhenii Sakun'u saygıyla anıyoruz.

Ukrayna savaşının gölgesinde bir ayı daha geride bırakıyoruz. Türkiye'de Şubat ayı yine gazetecilere dönük hak ihlalleri ile dolu geçen bir ay oldu. Bilindiği üzere hapishanelerde halen onlarca gazeteci var ve tüm çağrılara rağmen serbest bırakılmıyorlar. Tam tersine gazetecilere yönelik baskı ve zor üst seviyeye çıkarılmakta. Şubat ayında gazeteciler saldırıya uğradı, gözaltına alındı, tehdit edildi ve binbir türlü bahaneyle işlerini yapmaları engellendi. Yaşanan bu saldırılarda maalesef bir meslektaşımız da öldürüldü. Ses Kocaeli Gazetesi sahibi Güngör Arslan, çeteler tarafından uğradığı silahlı saldırıda katledildi. Öyle görünüyor ki, Güngör Arslan yaptığı haberlerle birçok çevreyi rahatsız ediyordu. Bu nedenle defalarca tehditlere maruz kalmıştı. Fakat o haber yapmaktan vazgeçmedi. Umuyoruz ki, Arslan'ın katilleri tüm açıklığıyla ortaya çıkarılır ve yargılanır, bu cinayet de katledilen onlarca Kürt gazetecinin dosyası gibi karanlığa mahkum edilmez.

Şubat ayında gazeteciler yine içi boş suçlamalarla soruşturmaya maruz kaldı, haklarında davalar açıldı. Yargılanan gazetecilerden Mehmet Şahin, Deniz Yücel, Selda Manduz, Durket Süren ve Berivan Altan 16 yılı aşkın ceza ile cezalandırıldılar. Bu durum da gösteriyor ki Türkiye'de gazetecilik halen suç olarak görülmekte. İktidar, "*gazetecilik yapabilirsiniz, ancak bizim izin verdiğimiz kadar!*" gibi bir yaklaşıma sahip. Elbette bizler bu yaklaşımı kabul etmiyoruz. Gazeteci kimsenin askeri değildir ve kimsenin emir ve fermanıyla hareket etmez. Sizlerin de bu gerçeği görmemiz ve her ne kadar gönlünüzce olmasa da kabul etmeniz lazım.

Yine bu ay içerisinde RÜTÜK çok sayıda televizyona cezalar kesti, birçok yayın yasağı uygulandı, onlarca haber yasaklanarak internet sayfalarından silindi ve bazı internet sitelerine erişim engeli getirildi. Yargı ilginç bir karara imza atarak, haklarında toplatma ve yasak kararı bulunmayan birçok gazete, dergi ve kitap; savcının talebi üzerine Diyarbakır Sulh Ceza Hakimliği tarafından yasaklandı ve toplatılmasına karar verildi. Aralarında Xwebûn ve Yeni Yaşam gazeteleri, Jineoloji ve Demokratik Modernite dergilerinin bulunduğu yayımlar, tamamen hukuk dışı bir şekilde engellenmiş oldu. Bu yaklaşım açık bir şekilde özgür basına yönelik düşmanca bir yaklaşımdır ve hiçbir hukuki yanı yoktur. Ankara Sulh Ceza Mahkemesi'nin Xwebûn gazetesinin internet sitesi hakkında verilen yasak kararını iptal etmesi bunun açık göstergesidir.

Gazetecilik alanında yaşanan bunca hak ihlali ve baskıya rağmen bizler özgür ve eşit bir yaşam konusunda umutluyuz. Hiçbir savaş, zulüm, baskı ve faşizan uygulama bizi bu umuttan uzaklaştırılmaz. Bu nedenle baskıcı iktidarlara çağrıda bulunuyoruz; ellerinizi insanlığın yaşamından çekin ve zulmünüzü de yanınıza alarak çekip gidin! Dünyanın barışsever halkları bu coğrafyayı özgür, huzurlu ve daha yaşanılır hale getirecektir.

## 2022 ŞUBAT AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU İSTATİSTİKİ VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

Saldırıya Uğrayan Gazeteciler	3
Öldürülen Gazeteciler	1
Evine Baskın Düzenlenen Gazeteciler	3
Gözaltına Alınan Gazeteciler	7
Tutuklanan Gazeteciler	3
Kötü Muameleye Maruz Kalan Gazeteciler	3
Tehdit Edilen Gazeteciler	2
Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	11 olay
Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller	1

### 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler	8	
Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	9	
Cezalandırılan Gazeteciler	Kişi Sayısı	5
	Hapis Cezası	16 yıl, 4 ay, 22 gün
	Para Cezası	7.080 TL
Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	Dosya Sayısı	39
	Kişi Sayısı	119
Tutuklu Gazeteci Sayısı (04 Mart 2022 itibariyle)	65	

### 3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

İşine Son Verilen Gazeteciler	1
-------------------------------	---

### 4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

RTÜK Cezaları	Yayın Sayısı	10
	Ceza Sayısı	16
Hakkında Toplatma Kararı Verilen Yayınlar	7 kitap, 3 derginin 10 sayısı, 2 gazetenin 21 sayısı	
Yayın Yasağı Kararı	11	

### 5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

Kapatılan İnternet Sitesi	2
Erişim Engeli Getirilen Haberler	169
Erişim Engeli Getirilen Sosyal Medya İçeriği	38

## 2022 ŞUBAT AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU AYRINTILI VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

**01 Şubat 2022-** Evrensel gazetesi yazarı Sevda Karaca, Jandarma Genel Komutanlığı Komutan Yardımcısı Korgeneral Musa Çitil'in şikâyeti üzerine "Terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek", "Kamu görevlisine alenen hakaret", "iftira" ve "Örgüt propagandası yapmak" suçlamalarıyla açılan soruşturma kapsamında ifadeye çağrıldı.

**01 Şubat 2022-** Amed TUAY-DER, Diyarbakır D Tipi Kapalı Cezaevi protesto eylemi gerçekleştirdi. Polis, gazetecilerin eylemi takip etmesini engelledi.

**02 Şubat 2022-** KRT TV'de 2 Şubat'ta katıldığı bir programda açıklamalarda bulunan gazeteci Mustafa Hoş, trollerin kendisini takip ettiğini, oturduğu evin adresini ve hangi saatte nereden nereye gittiğini bildiklerini, kendisini telefonla arayarak evine gelmekle tehdit ettiklerini anlattı.

**02 Şubat 2022-** JinNews muhabiri Nişmiye Güler, hakkında 2021'de Bismil Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan bir soruşturma kapsamında sabah saatlerinde İstanbul'da evinden alınarak ifadesi alınmak üzere Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi'ne götürüldü. Güler, burada Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi (SEGBİS) ile Bismil Cumhuriyet Başsavcılığı'na bağlanarak, "örgüte üye olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" suçlamalarına karşı ifade verdi. Güler, aynı gün adli kontrol şartları ile serbest bırakıldı.

**03 Şubat 2022-** Tutsaklarla Dayanışma İnisyatifi'nin hasta tutukluların durumuna dikkat çekmek için 20 Ocak'ta başlattıkları ve her Perşembe Yenibosna'da bulunan İstanbul Adli Tıp Kurumu (ATK) önünde yapılan nöbet ikinci haftasında yaptıkları eyleme polis müdahale etti. Müdahale sırasında çekim yapmaya çalışan gazeteciler polis tarafından engellendi.

**04 Şubat 2022-** Gazeteci Nurcan Yalçın, sabah erken saatlerde Diyarbakır Kayapınar'da bulunan evine yapılan polis baskınıyla gözaltına alındı. Yalçın, 4 günlük gözaltının ardından çıkarıldığı hakimlik tarafından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

**04 Şubat 2022-** Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi'nde tutulan gazeteci Özlem Seyhan, Tarsus Kadın Kapalı Cezaevi'ne sürgün edildi.

**04 Şubat 2022-** İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun suç duyurusu üzerine gözaltına alınan gazeteci Hacı Boğatekin, ifadesi alındıktan sonra serbest bırakıldı.

**04 Şubat 2022-** Birleşik Mücadele Güçleri'nin (BMG) 4 Şubat 2021'de kuruluşunu ilan etmek üzere Kadıköy'de bir araya geldiği sırada yapılan polis müdahalesi sonrasında haber takibi yapan gazeteci Rojin Altay ve Özgür Gelecek muhabiri Taylan Öztaş gözaltına alındı.

**08 Şubat 2022-** Konya Katliamı davasının 2'nci duruşmasında polisler, duruşmayı izlemek isteyen gazetecileri "Turkuaz basın kartı olmadığı" gerekçesiyle salona almadı. Ardından gazetecilerin tüm ekipmanları alınarak duruşmaya izleyici sıfatıyla girmelerine izin verildi.

**10 Şubat 2022-** BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı, bir haberle ilgili yorum almak için aradığı AKP Milletvekili Ahmet Akay tarafından tehdit edildiğini açıkladı.

**11 Şubat 2022-** Şırnak'ın Cizre ilçesinde elektrik zammı, düzenlenen yürüyüşle protesto edildi. polis kalabalığa müdahale ederken, müdahale sırasında çekim yapan gazeteciler de polisler tarafından engellendi.

**14 Şubat 2022-** Şırnak'ın Cizre ilçesinde yapılan ev baskınında Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Zeynep Durgut gözaltına alındı. Durgut'un, Şırnak Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alındığı öğrenildi. Evde yapılan aramanın ardından ters kelepçelenerek gözaltına alınan Durgut, Şırnak Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü. Hakkında 24 saat avukat görüş kısıtlılığı uygulanan ve dosyasına gizlilik kararı getirilen Durgut, 4 günlük gözaltı sürecinin ardından çıkarıldığı hakimlik tarafından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

**14 Şubat 2022-** Mersin'de 35 yıldır yayım yapan günlük siyasi gazete Mersin Haberci Gazetesi, bir grup tarafından tehdit edildi. Öğlen saatlerinde gazete önüne gelen bir grup, "Yalan haber yapmayın artık" sloganları atarak, "Bu daha başlangıç" tehditleri savurdu. Gazete yetkililerinin "Kimsiniz? Hangi haberi protesto ediyorsunuz" sorularına, "Halkız, bütün haberlerinizi" yanıtı veren maskeli ve kapüşonlu grup, tehditlerini sürdürdü.

**15 Şubat 2022-** Mersin'de 14 Şubat'ta kimliği belirsiz bir grup tarafından tehditlerle edilen Mersin Haberci gazetesine bir saldırı daha gerçekleştirildi. Onlarca kişilik bir grup gazete ofisi önünde toplandı. Gazetecilere yumurta, boya ve yem atan grup, "Yarın 3 bin kişi geleceğiz" tehdidinde bulundu.

**15 Şubat 2022-** Esenyurt'ta yapılan ev baskınlarında, aralarında gazeteci Vildan Atmaca ve siyasetçilerin de olduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı. Atmaca'nın, 2015 ve 2016 yıllarında yaptığı haberler gerekçesiyle hakkında açılan soruşturma kapsamında gözaltına alındığı öğrenildi. 22 Şubat günü savcılığa çıkarılan Atmaca, sevk edildiği hakimlik tarafından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

**15 Şubat 2022-** Gazeteci Zeynep Kuray'ın 15 Şubat 2022 tarihinde HDP İstanbul İl Örgütünün çağrısıyla Şirinevler Meydanında yapılacak bir açıklamayı takip etmesi engellendi. Etkin Haber Ajansı'nın Twitter hesabından yapılan paylaşımda, açıklama öncesi alanın polis ablukasına alındığı, gazeteci Kuray'ın ise darp edilerek alandan uzaklaştırıldığı belirtildi.

**15 Şubat 2022-** Gazeteciler Barış Pehlivan, Murat Ağırel ve Hülya Kılınç, bir Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) mensubunun cenazesine ilişkin yaptıkları haber ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle 2020'de verilen cezaların kesinleşmesinin ardından 15 Şubat 2022'de tutuklanarak cezaevine gönderildi. Her üç isim de infazlarının tamamlanmasının ardından serbest bırakıldı.

**18 Şubat 2022-** Kandıra 1 Nolu F Tipi Cezaevi'nde bulunan ve "demans" teşhisi konulan Aysel Tuğluk için Ankara Adliyesi önünde açıklama yapmak isteyen hukukçular polis tarafından engellendi. Adliye polis ablukasına alınırken, gazetecilerin çekim yapmasına da izin verilmedi.

**18 Şubat 2022-** Dini nikahla evli olduğu Hamdiye Şık ve oğlu Kadir Karaarslan'ı katleden korucubaşı Mahmut Karaarslan ile çocuklarının yargılandığı davanın duruşmasında mahkeme başkanının talimatı ile basın mensuplarının duruşma salonuna girişi engellendi.

**19 Şubat 2022-** Ankara’da 8 Mart mitingine çağrı açıklamasına müdahale eden polis, gazetecileri de alana yaklaştırmadı. Haberi takip eden Sendika.Org muhabiri Tankut Serttaş polisler tarafından darp edildi.

**19 Şubat 2022-** Kocaeli’de, Ses Kocaeli Gazetesi sahibi Güngör Arslan, ofisinde uğradığı silahlı saldırı sonucu ağır yaralandı. Hastanede tedavi altına alınan Arslan yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak hayatını kaybetti.

**22 Şubat 2022-** Adalet Bakanlığı önünde yapılmak istenen bir basın açıklamasını takip eden Artı Tv muhabiri Hayri Demir ve kameraman Kadir Devir’in görüntü alması polislerce engellendi. Gazeteciler darp edilerek alandan uzaklaştırılmak istendi.

**23 Şubat 2022-** Korkusuz Gazetesi yazarı Memduh Bayraktaroğlu, 5-6 kişilik bir grubun evine baskın yaptığını, kapıları tekmeleyerek eve zorla girmek istediklerini söyledi.

**24 Şubat 2022-** Demokratik Toplum Kongresi (DTK) Eşbaşkanı Leyla Güven öncülüğünde 8 Kasım 2018 yılında başlayan açlık grevlerine ilişkin Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi önünde yapılan eylem nedeniyle açılan davanın görülen ilk duruşmasında duruşmayı takip etmek isteyen gazeteciler Covid-19 gerekçe gösterilerek salondan çıkarıldı.

**24 Şubat 2022-** Adalet Bakanı ile görüşmek isteyen Gülistan Doku'nun ailesinin Adalet Bakanlığı'na gitmesine izin verilmedi. Aileyi çekmek isteyen gazeteciler de polis müdahalesiyle karşılaştı. Polis gazetecilerin otel önünde görüntü almasına izin vermezken, gazetecileri zor kullanarak alandan uzaklaştırdı.

**25 Şubat 2022-** YouTube’da ‘İlave TV’ isimli kanalda yayınladığı sokak röportajlarıyla tanınan Arif Kocabıyık ve kameramanı Antalya Kapalı Yol’da çekim yaparken saldırıya uğradı. Kocabıyık kendilerini ülkücü olarak tanıtan bir grup tarafından saldırıya uğradığını iddia ederken, saldırganlar hakkında darp raporu alarak şikayetçi olacağını söyledi.

## 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

**01 Şubat 2022-** Türkiye Teknoloji Takımı (T3) Vakfının, Sözcü gazetesinde yayımlanan “İBB’den Vakıflara Hizmet Raporu” başlıklı yazısı gerekçesiyle gazeteci Çiğdem Toker hakkında açtığı manevi tazminat davasının yedinci duruşması, 1 Şubat’ta Küçükçekmece 10. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme, tanık beyanlarına karşı beyanda bulunmak üzere taraflara iki haftalık süre verilmesine hükmederek, bir sonraki celseyi 31 Mart 2022 tarihine bıraktı.

**01 Şubat 2022-** BirGün gazetesi Spor Editörü Eren Tutel’in, Türkiye Wushu Federasyonu’nda (TWF) yaşanan usulsüzlükleri haber yapması nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davanın görülmesine devam edildi. İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde ikinci duruşması görülen davada, Tutel’in avukatına yazılı beyanda bulunması için süre verilerek dava 24 Mayıs 2022 tarihine ertelendi.

**01 Şubat 2022-** İstanbul Emniyet Müdürü, iş adamı Tuncay Çapraz ve polisin yolsuzluk iddialarını haberleştirdiği için Seyhan Avcı’ya “hakaret ve iftira” suçlamasıyla ceza davası açtı.

**01 Şubat 2022-** Demirören Medya Grubu, Medya Koridoru yazı işleri müdürü Canan Kaya’ya yaptığı haber nedeniyle 20 bin liralık hakaret davası açtı. Gazeteci, Demirören Medya Grubu'nun itibarını zedelemek ve kişilik haklarını ihlal etmekle suçlanıyor.

**01 Şubat 2022-** Kanun Hükmünde Kararname'yle (KHK) kapatılan Özgür Gündem Gazetesi'nde bir günlük Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği yaptıkları nedeniyle "örgüt propagandası" yaptıkları, "suç işlemeye alenen tahrik etme", "suçu ve suçluyu övme" iddiasıyla Türk Tabipler Birliği (TTB) Merkez Konsey Başkanı Şebnem Korur Fincancı, Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü (RSF) Türkiye Temsilcisi Erol Önderoğlu ve yazar Ahmet Nesin hakkında yeniden açılan davanın duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 13'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen 3'üncü duruşmada duruşma savcısı, eksik hususların giderilmesini talep etti. Mahkeme, Nesin'in istinabe yoluyla alınacak ifadesinin beklenmesine karar vererek, duruşmayı 14 Haziran'a erteledi.

**01 Şubat 2022-** Gazeteci İsmail Saymaz'ın bir tarikat içinde meydana gelen cinsel istismar olayını yazdığı bir yazı nedeniyle 'hakaret' (TCK 125) iddiasıyla yargılanmasına 1 Şubat 2022'de İstanbul 35. Asliye Ceza Mahkemesi'nde devam edildi. Savcı, Saymaz'ın tarikat liderine "hakareten" mahkum edilmesini talep etti. Mahkeme davayı 31 Mayıs 2022 tarihine erteledi.

**02 Şubat 2022-** Yeni Yaşam Gazetesi yazarı Veysi Sarısözen ve eski sorumlu yazı işleri müdürü Osman Akın'ın "Örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla bir yıldan beş yıla kadar hapis yargılandıkları dava görüldü. İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesindeki duruşma, iki gazeteci hakkında çıkartılan yakalama kararlarının infazının beklenmesi için ertelendi.

**02 Şubat 2022-** Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal hakkında, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin'in bir mülakatından yaptığı alıntıyı twitter hesabında paylaştığı gerekçesiyle açılan davanın 2'nci duruşması görüldü. Mahkeme reddi hakim talebinin reddedilmesine dönük karara itiraz için Kanbal ve avukatına bir sonraki celseye kadar süre tanıyarak, duruşmayı 2 Mart'a erteledi.

**02 Şubat 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin İmtiyaz Sahibi Ramazan Ölçen hakkında "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla açılan davanın 8'inci duruşması Diyarbakır 11'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, Ölçen hakkındaki yakalama kararının infazının beklenmesi yönünde karar aldı. Duruşma 30 Mayıs'a ertelendi.

**02 Şubat 2022-** Tele1 muhabiri Sultan Eylem Keleş, 17 Eylül 2020'de BİMEKS şirketi çalışanlarının İstanbul'da düzenlediği protestoyu haber yaparken, olayları takip ettiği sırada gözaltına alınmıştı. Gazeteci hakkında iki yıl sonra "görevli kamu görevlilerine takibe yönelik direnme, engelleme ve hakaret" suçlamasıyla dava açıldı. Davanın ilk duruşması 13 Eylül 2022'de İstanbul 56. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülecek.

**03 Şubat 2022-** İstanbul'da Gazete Yolculuk muhabiri Buse Söğütlü'nün yaptığı haberler nedeniyle hakkında, "terörle mücadelede görev alanları hedef göstermek" iddiasıyla açılan davanın karar duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Kararını açıklayan mahkeme heyeti, Buse Söğütlü'nün "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek" suçundan beraatına karar verirken, "kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla ise suç duyurusunda bulunulmasına karar verdi.

**03 Şubat 2022-** Gazeteci Mehmet Şahin hakkında 2010-2013 yılları arasında Demokratik Toplum Kongresi'nde (DTK) yürüttüğü iddia edilen faaliyetler, katıldığı basın açıklamaları ve haber kaynakları ile yaptığı görüşmeler gerekçe gösterilerek, "örgüt kurmak ve yönetmek" suçlamasıyla açılan dava görüldü. Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın 11'inci duruşmasında, Savcı, Şahin'in "silahlı örgüt üyeliği" iddiasıyla 15 yıla kadar

hapisle cezalandırılmasını talep etti. Gazeteci Şahin ve avukatı, savcılık mütalaasına karşı savunma yapmak üzere mahkemeden süre talebinde bulundu. Talebi kabul eden mahkeme, bir sonraki duruşmayı 10 Şubat'a erteledi.

**03 Şubat 2022-** Gazeteci Selman Keleş 'in "2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanunu'na muhalefet" ve "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamalarıyla yargılandığı davanın dokuzuncu duruşması, 3 Şubat'ta Van 4. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Yurt dışında yaşayan Keleş ve mazeret sunan avukatının katılmadığı duruşmada mahkeme, Keleş hakkında çıkarılan yakalama kararının infazının beklenmesine karar vererek davayı 26 Mayıs 2022 tarihine erteledi.

**03 Şubat 2022-** Gazeteci Hayko Bağdat'ın bir televizyon yayınında yaptığı konuşma nedeniyle "cumhurbaşkanına hakaret" (TCK 299) suçlamasıyla yargılandığı dava 3 Şubat 2022'de İstanbul 51. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülecekti. Mahkeme heyetine yeni bir hakim atanması nedeniyle duruşma ileri bir tarihe ertelendi.

**04 Şubat 2022-** İleri Haber haber portalı Genel Yayın Yönetmeni İzel Sezer, 4 Şubat 2022'de sosyal medya hesabından Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal'ın kendisi hakkında yeni suç duyurusunda bulunduğunu duyurdu. Sezer, yeni şikayetin kendisinin ve sitenin eski Genel Yayın Yönetmeni Doğan Ergün'ün İnal'a yönelik rüşvet iddialarını haber yapmakla suçlandığı devam eden bir davaya ilişkin raporlarına dayandığını söyledi. Sezer ve Ergün, devam eden davada "hakaret" (TCK 125), "hakaret" (TCK 267) ve "kişiler arasındaki özel görüşmeleri kayıt altına almak suretiyle elde edilen bilgileri hukuka aykırı olarak açıklamak" (TCK 133/3) ile suçlanıyor.

**07 Şubat 2022-** ETHA editörü editörü Pınar Gayıp hakkında hem savcılık hem de İstanbul Emniyeti tarafından, yaptığı haberler ve haberlere yönelik sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle iki ayrı soruşturma açıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu tarafından açılan soruşturmada, Gayıp'ın 2020 yılında İstanbul'da düzenlenen Onur Yürüyüşü'nü takip eden AFP muhabiri Bülent Kılıç'ın polisin işkencesine maruz kaldığı habere ilişkin paylaşımı, Suruç katliamının 6. yılında gençlik örgütleriyle yaptığı röportaj ve 33'lerin anıldığı paylaşımlar, 2020 yazında çıkan orman yangınlarına müdahale edilmemesini teşhir eden paylaşımları ve Ankara'da Aleyna Çakır'a uyguladığı şiddeti canlı yayınlayan ve Aleyna'yı katleden Ümitcan Uygun'un polis ve yargı tarafından korunduğuna dair haber ve paylaşımları suç olarak yer aldı.

**08 Şubat 2022-** Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla tutuklanan gazeteci Sedef Kabaş ve televizyon kanalının bağlı olduğu şirket adına Yönetim Kurulu Başkanı Fırat Sakar hakkında 250 bin TL'lik tazminat davası açtı.

**08 Şubat 2022-** Gazeteci Cengiz Çandar ve aktivist Kemal Işıktaş'ın Mayıs 2017 tarihli sosyal medya paylaşımları nedeniyle "suçu ve suçluyu övmek" iddiasıyla yargılandığı dava, Çandar'ın ifadesinin yurt dışında alınması için yazılan talimata verilecek cevabın beklenmesi için 19 Nisan'a ertelendi.

**08 Şubat 2022-** Gazeteciler Olcay Büyüktaş Akça, Ozan Alper Yurtoğlu, Serkan Ozan ve Hazal Ocak'ın Bilal Erdoğan'ın şikayetiyle "sesli, yazılı veya görüntülü bir ileti ile hakaret" suçlamasıyla yargılandıkları davanın duruşmasında Avukat Damla Çaltepe'nin esas hakkında mütalaaya karşı yazılı savunmada bulunma talebini kabul eden mahkeme, süre vererek davayı 7 Haziran 2022'ye erteledi.



**08 Şubat 2022-** Dönemin Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın Cumhuriyet gazetesi eski muhabiri Hazal Ocak hakkında 20 Ocak 2020 tarihinde yayımlanan "Damat işi biliyor" başlıklı haber gerekçesiyle açtığı 200 bin TL'lik manevi tazminat davası İstanbul 8. Asliye Hukuk Mahkemesinde dördüncü duruşması görüldü. Mahkeme, Ocak hakkında İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından verilen beraat kararının kesinleşmesinin beklenmesine karar vererek davayı 21 Haziran'a erteledi.

**08 Şubat 2022-** Batman'da 2016 yılından bu yana yayın yapan Jiyan Haber'in imtiyaz sahibi, gazeteci İdris Yayla ve Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) eski Eş Genel Başkanı Sebahat Tuncel'in de aralarında bulunduğu 28 kişinin "2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanunu'na muhalefet" suçlamasıyla yargılandığı davanın dokuzuncu duruşması 8 Şubat'ta Batman 1. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, emniyetin gönderdiği kamera kayıtlarının incelenmesi ve bilirkişi raporunun hazırlanması için davayı 2 Haziran'a erteledi.

**08 Şubat 2022-** PEN Almanya Başkanı ve Die Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel'in 20 Şubat 2019 tarihinde attığı bir tweet gerekçe gösterilerek "kamu görevlisine alenen hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın yedinci duruşması, 8 Şubat'ta İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Yücel'in savcı Hasan Yılmaz hakkında söylenen bir sözü aktarmasının Yılmaz'a yönelik hakaret olduğuna kanaat getiren mahkeme, gazeteci Yücel'i 7080 TL adli para cezasına çarptırdı.

**08 Şubat 2022-** Gazeteci yazar Ömer Ağın'ın, Demokratik Toplum Kongresi (DTK) delegesi olduğu iddiasıyla "örgüt üyeliği" suçlamasıyla Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılandığı dava görüldü. Kararını açıklayan mahkeme heyeti, üzerine atılı suçu işlediğinin sabit olmaması nedeniyle beraatına karar verdiği Ağın hakkındaki adli kontrol tedbirlerinin de kaldırılmasına hükmetti.

**08 Şubat 2022-** Gazeteci Selda Manduz hakkında, "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla Kars 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde beraat ile sonuçlanan karara savcının itirazı üzerine İstinaf Mahkemesi, kararı bozdu. Mahkeme, gazeteci Manduz'a "Örgüt propagandası yapmak"tan 1 yıl 6 ay hapis cezası vererek hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına karar verdi. Mahkeme ayrıca Manduz'un el konulan tüm materyallerinin de iadesine karar verdi.

**09 Şubat 2022-** Gazeteci Namık Koçak hakkında, çoğu 2016 darbe girişiminin yol açtığı sonuçlarla ilgili Twitter hesabından 2015'ten beri yaptığı paylaşımlar nedeniyle "örgüt propagandası" iddiasıyla dava açıldı. Dava İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi'nde 3 Mart'ta görülecek.

**09 Şubat 2022-** Gazeteci Ruken Demir'in "Örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın 9'ncü duruşması İzmir 19'uncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Savunmaların ardından kararı açıklayama mahkeme heyeti, Demir'in hakkında delil yetersizliği nedeniyle beraat kararı verdi.

**10 Şubat 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar'ın da aralarında bulunduğu dokuz kişinin "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın görülmesine devam edildi. İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesinde 13. duruşması görülen ve savcının eksik hususların giderilmesini talep ettiği duruşmada mahkeme, adli kontrol tedbirlerinin devamına karar vererek davayı 17 Mayıs'a erteledi.

**10 Şubat 2022-** Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin köşe yazarı ve Yayın Danışma Kurulu Üyesi, Yazar Aslı Erdoğan'ın "terör örgütü propagandası" yaptığı iddiasıyla yeniden yargılandığı davanın ikinci duruşması İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü.

Mahkeme, isnat edilen suçun unsurlarının oluşmadığını belirterek Erdoğan'ın beraatine hükmetti.

**10 Şubat 2022-** Gazeteci Mehmet Şahin'in KHK ile kapatılan Kürt Dili Araştırma ve Geliştirme Derneği (KURDİ-DER) yöneticisi olduğu 2010-2013 yılları arasında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) tarafından düzenlenen kimi programlara katıldığı gerekçesiyle Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılandığı dava duruşmasında karar çıktı. Mahkeme heyeti, "örgüt üyeliği" suçlamasıyla 7 yıl 6 ay hapse mahkum ettiği Şahin'e 'iyi hal' indirimi uygulayarak 6 yıl 3 ay hapis cezası verdi.

**10 Şubat 2022-** Gazeteci Sonya Bayık'ın "2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanunu'na muhalefet etmek" suçlamasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması Batman 1. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davaya konu olan basın açıklamasına müdahale görüntülerinin Van Jandarma Kriminal Şube tarafından incelemesi yapılmadığı için Batman Emniyet Müdürlüğüne yazı gönderilerek görüntülerin dökümünün istenmesine karar vererek davayı 28 Haziran 2022 tarihine erteledi.

**11 Şubat 2022-** Mezopotamya Ajansı'nın (MA), Mardin'in Kızıltepe ilçesinde Bölge Trafik Amirliği'nin yanındaki polis kontrol noktasında, içinde 3'ü çocuk 6 kişinin bulunduğu aracın polislerce taranması ve yurttaşların darp edilmesine dair görüntülerin ortaya çıkmasına dair "Polisin taradığı aracın görüntüleri ortaya çıktı" başlığıyla haberi gerekçesiyle, Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı. Açılan soruşturma kapsamında ajansın Yazı İşleri Müdürü Ferhat Çelik ifadeye çağrıldı.

**11 Şubat 2022-** Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret suçlamasıyla tutuklanan gazeteci Sedef Kabaş hakkındaki iddianame tamamlandı. İddianamede Sedef Kabaş hakkında zincirleme şekilde "Cumhurbaşkanına hakaret", İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu'na yönelik sözleri nedeniyle de "Kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret" suçlarından toplam 12 yıl 10 aya kadar hapsi istendi.

**11 Şubat 2022-** Halk TV programcısı Ayşenur Arslan hakkında, Kıbrıs Türk direniş örgütü TMT'ye yönelik Halk TV'deki Medya Mahallesi programında yaptığı açıklamalar nedeniyle AKP, MHP ve BBP'yi temsil eden avukatlar 11 Şubat 2022'de Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na ayrı ayrı suç duyurusunda bulundu.

**11 Şubat 2022-** İz Gazete Yazı İşleri Müdürü Yağız Barut, eşi ve çocuğunu şiddete maruz bıraktığı suçlamasıyla yargılanan Hakim Hacım Çiftçi'nin uzaklaştırma kararına uymamasıyla ilgili yaptığı haber nedeniyle ifadeye çağrıldı.

**15 Şubat 2022-** 2015 yılında Antalya'da gerçekleşen G20 zirvesi protestoları sebebiyle gazeteciler Eylem Sonbahar ve Sema Karakurt'un da aralarında bulunduğu 15 kişi hakkında açılan davanın duruşması görüldü. "Görevi yaptırmamak için direnme" ve "hakaret" iddiasıyla Antalya 7'nci Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada kararını açıklayan mahkeme, Sonbahar ve Karakurt'un yanı sıra diğer 13 kişiye yüklenen fiilin kanunda suç olarak tanımlanmadığını ifade ederek, beraat kararı verdi.

**15 Şubat 2022-** Gazeteci Rojin Altay ve 3 çocuk hakkında "Toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanuna muhalefet etmek" iddiasıyla açılan davanın 3'üncü duruşması görüldü. Anadolu 1'nci Çocuk Mahkemesi'nde görülen duruşmaya Altay ve avukatları katılmadı. Dosya kapsamında yargılan çocukların avukatları söz alarak, dosyada varsa eksik hususların giderilmesini istedi. Daha sonra kararını açıklayan mahkeme, Altay'ın savunması alınmak üzere hakkında yakalama kararı verdi.

**15 Şubat 2022-** Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş, Özgür Demokrat Avukatlar Grubu'ndan (ÖDAV) Sezin Uçar, Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri İsminez Temel ve Havva Cuştan ile ESP üye ve yöneticilerinin de aralarında bulunduğu 23 kişi hakkında açılan davanın 15'inci duruşması görüldü. "Örgüte üye olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla Çağlayan'daki İstanbul 27'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada, mahkeme, dosya kapsamında tanık olarak dinlenmesi için haklarında getirilme kararı verdiği iki kişinin hazır edilmesini isteyerek, duruşmayı erteledi. Bir sonraki duruşma 2 Haziran'da görülecek.

**15 Şubat 2022-** Gazeteci Caner Taşpınar'ın Mart 2020'de yayımlanan Damat: Fethullahçıların AKP'li Kayınpederleri kitabında geçen ifadeler nedeniyle kitapta isimleri geçen eski Meclis Başkanı İsmail Kahraman ile AKP kurucuları İhsan Arslan ve Ali İhsan Arslan'ın şikayeti üzerine açılan ve "hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın karar duruşması, 15 Şubat'ta İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Kararını açıklayan hakim, söz konusu suça ilişkin yasada yer alan unsurların oluşmadığını belirterek gazeteci Caner Taşpınar'ın beraatine hükmetti.

**16 Şubat 2022-** Gazeteci Hayko Bağdat'ın "Cumhurbaşkanına hakaret" ve "Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etmek" suçlamalarıyla yargılandığı davanın altıncı duruşması görüldü. İstanbul 50. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen duruşmada, Bağdat'ın "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı ve mevcut dava ile birleştirilen dosya ilişkin ek savunmasının istinabe yoluyla alınması için Adalet Bakanlığına yazı yazılmasına karar verilerek ertelendi. Dava kapsamında Bağdat'ın atılı iki suçlamadan iki yıl beş aydan yedi yıl sekiz aya kadar hapsi talep ediliyor. Bir sonraki duruşma 1 Haziran'da görülecek.

**17 Şubat 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gün TV'nin eski Sorumlu Müdürü Barış Barıştıran'ın "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılandığı dava görülmeye devam edildi. Mahkeme heyeti, bir sonraki duruşmayı 25 Mayıs'a erteledi.

**17 Şubat 2022-** Gazeteciler Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık, Yakup Çetin, Yetkin Yıldız ve bir dönem Meydan gazetesinde köşe yazarlığı yapmış olan sanatçı Atilla Taş'ın kamuoyunda "FETÖ Medya yapılanması" davası olarak bilinen dosya kapsamında yeniden yargılanmasına İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesinde devam edildi. Ara kararını açıklayan mahkeme, Atilla Taş'ın dosyasının tefrik edilmesine ve yurt dışı çıkış yasağının devamına karar verdi. Yargılamaya 22 Haziran saat 09:40'ta devam edilecek.

**17 Şubat 2022-** dokuz8HABER Genel Yayın Yönetmeni Gökhan Biçici, "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davada "habercilik yaptığı ve suç kastı oluşmadığı" için beraat etti.

**17 Şubat 2022-** İstanbul'da 28 Temmuz 2017'de yapılan ev baskınlarında ardından gözaltına alınan Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) ve Halkların Demokratik Partisi (HDP) üye ve yöneticilerin yanı sıra Demokratik Modernite dergisi editörü Haydar Ergül, gazeteci Ahmet Birsin ile Jineoloji dergisi çalışanı Şeyma Kantarcı'nın da aralarında bulunduğu 21 kişi hakkında açılan davanın 15'inci duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi 22'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada, mahkeme heyeti, tanık Erhan Alkan'ın adresinin belirlenmesine ve zorla getirilmesi kararı vererek duruşmayı 21 Haziran'a erteledi.

**17 Şubat 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesinin üçü tutuklu 14 çalışanın "silahlı terör örgütüne üye olmak," "terör örgütlerinin

yayınlarını basmak veya yayınlamak” ve “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamalarıyla yargılandıkları davada verilen hapis cezaları ve beraat kararlarının istinafta bozulmasının ardından yeniden başlayan davanın ikinci duruşması görüldü. Savcının mütalaasını hazırlamak için ek süre talep etmesi üzerine mahkeme, davayı 7 Nisan 2022 tarihine erteledi.

**17 Şubat 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Şerife Oruç hakkında, “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılan davanın 19’uncu duruşması Batman 2’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme, Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığının Oruç hakkında başlattığı soruşturmanın akıbetinin sorulması için Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığına müzekkere yazılmasına karar vererek, duruşmayı 24 Mart’ta erteledi.

**21 Şubat 2022-** Gazeteci Durket Süren hakkında Twitter paylaşımları, Azadiya Welat ve Özgür Gündem isimli gazetelerin yasaklı olan sayılarının satışını gerçekleştirdiği iddiasıyla “örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek” ve “örgüt propagandası yapmak”tan Diyarbakır 11’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın 9’uncu duruşması görüldü. Mahkeme Durket’in üzerine atılı “silahlı örgüt propagandası yapmak” suçunun işlediğinin sabit olduğuna karar vererek 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi. Durket’in sabıka kaydının olmaması ve kişilik özelliklerini gerekçe gösteren mahkeme, hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına karar vererek, 5 yıl süreyle denetim süresine tabi tutulmasına hükmetti. Mahkeme ayrıca Durket hakkındaki yurtdışına çıkış yasağının da kaldırılmasına karar verdi.

**22 Şubat 2022-** Gazeteci ve medya çalışanlarının olduğu 46 kişinin yargılandığı ve kamuoyunda “KCK Basın Davası” olarak bilinen davanın 24’üncü duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul Adliye’si 3’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme bir sonraki duruşmayı 9 Haziran tarihine erteledi.

**22 Şubat 2022-** Bloomberg finans muhabirleri Kerim Karakaya ile Fercan Yalınkılıç, gazeteciler Mustafa Sönmez, Sedef Kabaş, Merdan Yanardağ ve Orhan Kalkan’ın da aralarında bulunduğu 38 kişinin “Sermaye Piyasası Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın sekizinci duruşması görüldü. Mütalaanın hazırlanması için dosyanın savcılığa gönderilmesine karar verilerek dava 27 Nisan’a ertelendi.

**22 Şubat 2022-** Gazeteci Yetkin Yıldız’ın Aktif Haber adlı internet sitesinde yayımlanan haber nedeniyle dönemin İçişleri Bakanı Efkan Ala’nın şikâyeti üzerine “hakaret” ve “iftira” suçlamalarıyla bir yıl üç aydan altı yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı dava görüldü. Bakırköy 31. Asliye Ceza Mahkemesindeki 20’inci duruşma, Yıldız’ın yargılandığı farklı bir davanın sonuçlanmasının beklenilmesine karar verilerek ertelendi.

**23 Şubat 2022-** Özgür Gündem gazetesinin Eşyayın Yönetmeni Hüseyin Aykol ve Yazışleri Müdürü Reyhan Çapan hakkında açılan davanın duruşması 23 Şubat 2022’de Çağlayan’da bulunan İstanbul 13’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dosya üzerinden görülen duruşma, ileri bir tarihe ertelendi.

**24 Şubat 2022-** Demokratik Toplum Kongresi (DTK) Eşbaşkanı Leyla Güven öncülüğünde 8 Kasım 2018 yılında başlayan açlık grevlerine ilişkin Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi önünde yapılan eylem nedeniyle Barış Anneleri İnisiyatifi üyesi 11 kişiyle gazeteci İrfan Tuncçelik ve Ümit Turhan Çoşkun hakkında “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” ve “Örgüte üye olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemek” iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması görüldü. Mahkeme, Barış Anneleri ve gazetecilere yönelik devam eden yurt dışı yasağı uygulamasının kaldırılmasını, bundan sonra görülecek duruşmalardan annelerin ve gazetecilerin varestede tutulmasına karar verdi. Bunun yanı sıra mahkeme, gazetecilere ait dijital

materyallerin verilmesi, olay gününe ait güvenlik kameralarının getirilmesine karar vererek, duruşmayı 28 Haziran'a erteledi.

**24 Şubat 2022-** Sokağa çıkma yasaklarının ilan edildiği Cizre, Silopi, Nusaybin ve Sur gibi ilçelerde yaşananlara ilişkin belgesel çekimi yapmak amacıyla geldikleri Diyarbakır'da 2015 yılında tutuklanan ve ardından sınır dışı edilen Vice News muhabiri Jake Hanrahan ve kameramanı Philip Pendlebury hakkında açılan davanın görülmesine devam edildi. Mahkeme, İngiltere'de olan gazetecilerin ifadelerinin istinabe yoluyla alınması için Adalet Bakanlığına yazılan yazıya gelecek cevabın beklenmesine ve akıbetinin sorulmasına karar vererek davayı 26 Mayıs'a erteledi.

**24 Şubat 2022-** Gazeteci Kibriye Evren'in 20 yıla kadar hapis istemi ile yargılandığı davada mahkeme, Mersin 2. Ağır Ceza Mahkemesine Evren'in dosyasının birleştirilmesi için yazılan muvafakiyet yazısına gelecek cevabı beklemeden Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesindeki dava dosyasının Mersin 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen dava dosyasıyla birleştirilmesine karar verdi.

**25 Şubat 2022-** Mersin'de 2014 yılından beri yargılanan gazeteci Berivan Altan beraberindeki 10 kişinin davasında karar çıktı. "Örgüte üye olma", "örgüt propagandası yapma" ve "tehlikeli madde bulundurma" iddiasıyla yargılanan 10 kişinin davası Mersin 2'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde 30'uncu duruşması bugün görüldü. Gazeteci Berivan Altan'a "örgüte üye olmak" iddiasıyla 6 yıl 3 ay, "propaganda" iddiasıyla 10 ay ceza verildi. Altan'a verilen 10 ay cezaya Hükümün Açıklamasının Geri Bırakılması (HAGB) uygulandı.

**25 Şubat 2022-** Silvan ilçesinde rögar kapağı olmayan kanalizasyon çukuruna düşerek yaralanan 7 yaşındaki çocuğun haberini yapan gazeteci Ferhat Parlak hakkında belediyeye atanan kayyumun şikayeti üzerine soruşturma açıldı. Parlak, hakkında açılan soruşturma kapsamında savcılığa ifade verdi.

**25 Şubat 2022-** Gazeteci Sadiye Eser'in de aralarında bulunduğu 34 kişi hakkında "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" yaptığı iddiasıyla açılan davanın 20'nci duruşması, Çağlayan'da bulunan İstanbul 6'ncı Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme heyeti duruşmayı 15 Haziran'a erteledi.

**27 Şubat 2022-** Mezopotamya Ajansı'nın (MA) 21 Kasım 2021'de yayımladığı "Bayraktar SİHA'lar hangi ülkeye nasıl satılıyor?" başlıklı araştırma haberini sayfalarına taşıyan Yeni Yaşam Gazetesi ile haberi hazırlayan gazeteci Sedat Yılmaz hakkında Bakırköy 14'üncü Asliye Hukuk Mahkemesi'nde tazminat davası açıldı. Açılan davada, "Bayraktar SİHA'nın Teknik Müdürü Selçuk Bayraktar adına 150 bin TL'ye kadar tazminat talep eden avukat Abdullah Demirhan ve Serkan Kaya, söz konusu haberin "gerçeğe aykırı" ve "zarar verme kastıyla hakaret etme" suçlaması içerdiği ve müvekkilleri Bayraktar'ın "kişilik haklarına saldırı" ve "onur ve itibarını" zedelediğini ileri sürdü.

### 3-) GAZETECİNİN EKONOMİK VE SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

**01 Şubat 2022-** Digitürk çalışanları, Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik buhrana ve TÜİK'in yüzde 36 enflasyon açıklamasına rağmen kendilerine yapılan yüzde 17'lik zamma tepki gösterdi. Şirketten bir yönetici, teknik ekipte çalışan birini 'Organize bir eylem, itiraz gerçekleştirirseniz tazminatsız atarız' diyerek uyardı.

**10 Şubat 2022-** DİSK Basın İş, Artı TV ve Artı Gerçek'te çalışan üyelerinin ücretler ve çalışma koşullarına ilişkin taleplerini işverene ilettikten ve görüşme talep ettikten sonra, işverenin, sendikanın Ankara Temsilcisi Turgut Dedeoğlu'nu işten çıkardığını duyurdu. DİSK Basın İş'ten yapılan duyuruda, son dönemde gelişen işçi eylemlerini ve işverenlerin işçi düşmanı tutumunu haberleştiren Artı TV ve Artı Gerçek çalışanlarının da kendi işverenleri tarafından benzer bir tutumla karşı karşıya kaldığı, sendikanın bu durumu teşhir edeceği ve mücadeleye devam edeceği vurgulandı.

**13 Şubat 2022-** Gazeteci Oktay Candemir, 4 ay önce beraat ettiği dava kapsamında el konulan telefonunun hala iade edilmediğini söyledi. Candemir, 13 Şubat'ta Twitter hesabından Van Adliyesi'ndeki mal ve delil bürosuna başvurduğunu, ancak polis tarafından kendilerine birkaç CD'den başka bir ekipman verilmediğini söylediğini yazdı.

#### 4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

**04 Şubat 2022-** Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), gerçekleştirdiği toplantıda çok sayıda televizyon kanalına ceza yağdırdı. RTÜK'ün verdiği cezalar şöyle;

-FOX'un "Fulya İle Umudun Olsun" adlı yapımını inceleyen Üst Kurul, programda kullanılan küfür ve argo ifadelerin yayın ilkesi ihlali olduğuna kanaat getirdi.

- Beyaz TV'de yayınlanan "Hayatta her şey Var" adlı program hakkında hazırlanan raporu müzakere eden RTÜK, cinsel içerikli konuşmaların geçtiği yapımdan ötürü Beyaz TV'nin Yasada yer alan "Yayın Hizmetleri...Toplumun millî ve manevî değerlerine, genel ahlaka ve ailenin korunması ilkesine aykırı olamaz." ilkesini ihlal ettiğini kararlaştırdı. Beyaz TV'ye idari para cezası uygulandı.

- STAR TV'nin "Serap Paköz İle Gerçeğin Peşinde" isimli gündüz kuşağı programı da rapora konu oldu. Yayında normal olmayan evlilik dışı ilişkilerin sıradan olaylar gibi konuşulması, 4 yaşındaki bir çocuğun isminin ifşa edilmesi ile fotoğrafının defalarca yayınlanması Yasa ihlali olarak görüldü. Üst Kurul, yayıncı kanala idari para cezası verdi.

- ATV'de yayınlanan "Esra Erol'da" programını görüşen Üst Kurul, 6112 sayılı kanunda geçen yayın ilkelerinin ihlal edildiği belirleyerek, genel ahlaka, millî ve manevî değerlere aykırı hareket eden yayıncı kuruluş hakkında idari para cezası uygulanmasına karar verdi.

- Halk TV'nin "İki Yorum" programında Levent Gültekin'in emniyet teşkilatı hakkında sarf ettiği sözleri de değerlendiren Üst Kurul, yayında bir polis memurunun hedef gösterildiği öne sürülerek "haddini bilmez, Şu tipe bak!, eşkiya, Bu, polislik değil. Bu, çeteliktir." şeklinde konuşmaya idari para cezası yaptırımını uyguladı.

- TELE 1'de yayınlanan "18 dakika" programında ise Merdan Yanardağ'ın, "Türkiye'nin askerlerini diri diri yakanları, diri diri yakanları bile gizlediler. Aman bir İslamcı terör örgütünün adı geçmesin... Ya Müslümanlar da terör örgütleri kuruyorlar ve terör örgütlerinde Türk askerlerini öldürüyorlar. İslamcı terörü bakın, İslamcı terörü, İslamcı terörü, İslamcı terörü yıllarca gizlediler." şeklindeki ifadeleri de para cezası kesti.

- Fox TV'de "Yasak Elma" dizisinde evlilik dışı çarpık ilişkilerin olağanmış gibi gösterilmesi ile karakterler arası seviyesiz diyalogların aile kurumuna zarar verdiği savunuldu. RTÜK, genel ahlaka, millî ve manevi değerlere ters düşecek şekilde yayın yapan kuruluşu idari para cezası müeyyidesi uyguladı.

- Kanal D'nin "Yargı" dizisinde bolca kullanılan silahlı şiddet görüntülerinin bireylerde duyarsızlaşmaya ve şiddetin kanıksanmasına yol açabileceğine karar veren Üst Kurul, Kanal D de idari para cezası verdi.

- TV 8'in "Survivor Allstar" programını görüşen Üst Kurul, yarışmada yer alan gergin tartışma ortamlarında kişiler arasında geçen hakarete varan incitici ve yaralayıcı ithamların, saldırgan tutumların, çocuk ve gençler üzerinde olumsuz etki edebilecek türden davranışlar

olduğunu iddia ederek karar verdi. Yayıncılık ilkelerinin ihlal edildiğini belirleyen RTÜK, yayıncı kuruluşa idari para cezası uygulanmasına hükmetti.

- RTÜK, Virgin Radyo'ya ise, "Mesut Süre İle Rabarba" programında alkol kullanımını ve kumar oynamayı özendirici nitelikte yayın yapıldığı gerekçesiyle idari para cezası yaptırımını uyguladı.

- SHOW TV'nin "Didem Arslan Yılmaz'la Vazgeçme" programına ihlaller sebebiyle idari para cezası uygulandı. Yaptırımlara rağmen aynı ihlalleri yapmaya devam eden kuruluşlara yönelik müeyyidelerin ağırlaştırılacağı belirtildi.

**09 Şubat 2022-** Halk TV'de yayınlanan Medya Mahallesi programında gazeteci Ayşenur Arslan'ın, KKTC'de uğradığı saldırıda ölen kumarhane işletmecisi Halil Falyalı'ya ilişkin sözleri nedeniyle Radyo Televizyon Üst Kurulu Halk TV hakkında inceleme başlattı.

**09 Şubat 2022-** RTÜK lisans başvuru için Amerika'nın Sesi, Deutsche Welle ve Euronews'e 72 saat süre verdi.

**10 Şubat 2022-** Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın talebi üzerine Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği DBP Diyarbakır İl Eşbaşkanı Seval Gülmez'in evinde ve DBP Diyarbakır il binasında yapılan aramada el konulan kitap, dergi ve gazetelere ilişkin ilginç bir karara imza attı. Hakimlik, hakkında toplatma kararı bulunmayan 7 kitap, Jineoloji, Tükenmez ve Demokratik Modernite dergilerine ait 10 sıyıya ve Kürtçe yayım yapan Xwebûn gazetesinin 5 sayısı ile Yeni Yaşam gazetesinin 16 sayısı hakkında toplatma, satış yasağı ve el konulmasına karar verdi. Karar ilgili yayım kuruluşlarına tebliğ edildi.

**16 Şubat 2022-** RTÜK, Ayşenur Arslan'ın Türk Mukavemet Teşkilatı'na yönelik sözleri nedeniyle Halk TV'ye yüzde 5 idari para cezası ve 5 kez de program durdurma cezası kesti.

**Şubat 2022** – Şubat ayı boyunca Türkiye çapında mahkemeler tarafından çeşitli haberler hakkında 11 kez yayın yasağı getirildi. (*Not: Veri RTÜK'ten alınmıştır*)

## 5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

**04 Şubat 2022-** Etkin Haber Ajansı'nın (ETHA) etha31.com alan adlı sitesi, Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 04/02/2022 tarih ve 2022/678 D.İş sayılı kararıyla erişime engellendi.

**06 Şubat 2022-** İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın koronavirüs test sonucuyla ilgili sosyal medyadaki paylaşımları hakkında soruşturma başlattı. Savcılık, polis tarafından tespit edilen 31 sosyal medya kullanıcısı arasında yer alan sekiz sosyal medya kullanıcısı hakkında tutuklama kararı çıkardı. Cumhurbaşkanı ve eşine "hakaret" iddiasında bulunan 36 sosyal medya hesabı arasında yer aldılar.

**08 Şubat 2022-** Gazete Yolculuk'un yolculukhaber.net alan adlı sitesi, 08/02/2022 tarih ve 2022/622 D. İş sayılı Hatay 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi. Gazetenin sosyal medya hesabından yapılan açıklamada, "İnternet sitemiz mahkeme kararıyla erişime engellendi. Gün boyu sizlere haberlerimizi ulaştıramayacağız" denildi.

**11 Şubat 2022-** AKP Van Milletvekili Osman Nuri Gülaçar, aleyhinde "dolandırıcılık yapmak ve yurttaşları mağdur etmek" iddialarını konu alan habere erişim engeli getirtti. Bilgi, belge ve röportajın olduğu, "Milletvekili Gülaçar nitelikli dolandırıcılık mı yapıyor"

başlığıyla <http://anadoluwebtv.net> haber sitesinde yayınlanan habere, Van 2. Sulh Ceza Hakimliğince erişim engeli getirildi.

**11 Şubat 2022-** İzmir’de görevli ağır ceza mahkemesi üyesi Hacım Çiftçi’nin eşine karşı şiddet uyguladığı, hakkında verilen uzaklaştırma ve silahını teslim etme kararına uymadığının iddia edildiği haberler ve tweetler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İzmir 5. Sulh Ceza Hakimliği’nin 11 Şubat 2022 tarih ve 2022/485 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**15 Şubat 2022-** Gazeteci Barış Terkoğlu ve Barış Pehlivan’ın, Milli Savunma Bakanının şu an görevde olan bakan yardımcılarında Şuay Alpay, Alpaslan Kavaklıoğlu ve Muhsin Dere’nin FETÖ ile bağlantıları oldukları iddialarını gündeme getirdikleri köşe yazıları ve konu ile ilgili yapılan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği’nin 15 Şubat 2022 tarih ve 2022/1779 sayılı kararı ile erişime engellendi.

1 Şubat 2022 – “Onlar oldu şerefli, biz olduk şerefsiz” – Barış Pehlivan

3 Şubat 2022 – “Telefondaki örgüt lideri” – Barış Pehlivan

10 Şubat 2022 – “Sen misin Erdoğan’ın sözünü dinleyen” – Barış Pehlivan

10 Şubat 2022 – “Alışmak, görmekten daha kolay geliyor” – Barış Terkoğlu

**16 Şubat 2022-** İzmir’de görevli ağır ceza mahkemesi üyesi Hacım Çiftçi’nin eşine karşı şiddet uyguladığı, hakkında verilen uzaklaştırma ve silahını teslim etme kararına uymadığının iddia edildiği haberler ve tweetler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İzmir 5. Sulh Ceza Hakimliği’nin 11 Şubat 2022 tarih ve 2022/485 sayılı kararı ile erişime engellenmişti. Aynı haber ve tweetlerin, İzmir 4. Sulh Ceza Hakimliği’nin 16 Şubat 2022 tarih ve 2022/989 sayılı kararı ile de silinmelerine hükmedildi.

**22 Şubat 2022-** Sağlık Bakan Yardımcısı Şuayip Birinci’nin adının geçtiği Cumhuriyet gazetesindeki çeşitli haberler (3 haber), kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 1. Sulh Ceza Hakimliği’nin 22 Şubat 2022 tarih ve 2022/1917 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**23 Şubat 2022-** Gazeteci Metin Özkan’ın, Aralık 2021’de bir restoranda aynı masayı paylaştığı Ufuk Enginler isimli kadının çantasından para çaldığı iddia edilen Cumhuriyet, Duvar ve Yeniçağ’da yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 2. Sulh Ceza Hakimliği’nin 23 Şubat 2022 tarih ve 2022/2306 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**23 Şubat 2022-** Emekli askeri hakim Zeki Üçok’un, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın yardımcılarında Muhsin Dere’nin ByLock kullanıcısı, Yunus Emre Karaosmanoğlu’nun ise ABD’yle ilişkili olduğunu iddia ettiği açıklamalarıyla ilgili Cumhuriyet, Duvar ve Yurt gazetelerindeki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği’nin 23 Şubat 2022 tarih ve 2022/3666 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**24 Şubat 2022-** Gazeteci Deniz Elin Deniz Twitter hesabından; Ocak Medya’dan beş ay önce kendisine yazarlık teklifi geldiğini ancak geçtiğimiz günlerde hiçbir açıklama yapılmadan yazı arşivinin silindiğini duyurdu.

**25 Şubat 2022-** İzmir’in Karaburun ilçesi Kaymakamı Serap Özmen Çetin hakkında, görevi kötüye kullanmak suretiyle haksız menfaat sağladığı iddialarıyla ilgili Cumhuriyet, KRT ve Birgün’de yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İzmir 6. Sulh Ceza Hakimliği’nin 25 Şubat 2022 tarih ve 2022/1298 sayılı kararı ile erişime engellendi.



**TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ**

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi
9. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar
10. Baran Karadağ – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
11. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi
12. Cengiz Doğan – Mavi ve Kent Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
13. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
14. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
15. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
16. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu
17. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
18. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
19. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
20. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
21. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
22. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı
23. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
24. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
25. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
26. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
27. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
28. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
29. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
30. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
31. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
32. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
33. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
34. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
35. Kazım Canlan – Cihan Muhabiri
36. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
37. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
38. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
39. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
40. Melih Gaşgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
41. Mikdat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni
42. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
43. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi
44. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
45. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
46. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı
47. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni
48. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
49. Özden Kınık – TRT çalışanı
50. Özlem Seyhan – JinNews Editörü

51. Recai Morkoç – Cihan Haber Ajansı Antalya Bölge Bürosu Editörü
52. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
53. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
54. Sedef Kabaş – Gazeteci
55. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
56. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
57. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
58. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
59. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
60. Turgut Usul – TRT Muhabiri
61. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
62. Uğur Yılmaz – Bitlis Haber Portalı, Bitlis Belediyesi Basın Birimi
63. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
64. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
65. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri